VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6500/VPCP-KTN
V/v bổ sung chính sách hỗ trợ cho người bị thu hồi đất; dự án di dân, TĐC thủy điện Sơn La, tỉnh Sơn La
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La;
- Các Bộ: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La (công văn số 94/TTr-UBND ngày 05 tháng 06 năm 2013); ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 8625/BTC-ĐT ngày 03 tháng 7 năm 2013), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 2195/BNN-KTHT ngày 03 tháng 7 năm 2013) về việc bổ sung chính sách hỗ trợ cho người bị thu hồi đất, dự án di dân, tái định cư thủy điện Sơn La, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La thực hiện rà soát lại, xác định chính xác diện tích, giá đất, tổng giá trị đất sản xuất được cấp tại nơi đi và diện tích, giá đất, tổng giá trị đất sản xuất được cấp tại nơi đến của hộ tái định cư dự án xây dựng khu tái định cư mẫu, xã Tân Lập, huyện Mộc Châu, báo cáo các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường.
2. Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường: Căn cứ báo cáo kết quả rà soát lại của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La, thực hiện kiểm tra, thống nhất diện tích, mức hỗ trợ, nguồn vốn hỗ trợ cho người bị thu hồi đất của dự án nêu trên, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, V.III, TH;
- Lưu VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ